Ὁ Νικομήδης Μακάριος.

Ὁ ταπεινὸς μητροπόλεως τρυφῶν Ἰγνάτιος,

Ὁ φιλίππος πλὸς Ἰωσήφ:

ταπεινὸς μητροπολίτης Ἀκάκιος.

Ὁ μέγας ἐκκλησιαρχῆς διάκονος Σιλβέστρος ὁ συροπέτρας.

Ὁ δικαιοφύλαξ καὶ ἰσομνήμων διάκονος Θεόδωρος ὁ
ἀγαλλιανός.

Ὁ καθολικὸς τῆς ἡμετέρας ὀρθοδόξων ἐκκλησίας διδάσκαλος
ταπεινὸς μόναχος Γεννάδιος.

Eadem Epistola in altera ei-
VSD^EM MEMBRANÆ MED^I

ETATE SCRIPTA LATINE, LICET MINVS

eleganter, ac parum dilucidè, sed cum additamen-
to quodam in fine, quod in Græca
non extat.

Sacrosancta Constantinopolitana

Ecclesia mater omnium Orthodoxorum & magistra, uniuersis & singulis inclytis fratribus ac filijs in Christo dilectis, Boëmorum sublimi uniuersitati Urbis Pragensis, & ingenuis uiris atq; strenuis Principibus, Capitaneis, Ducibus, Baronibus, militibus præclaris, ac uiris spiritu- alibus fidei Zelatoribus, Doctoribus, Magistris, & cunctis Ecclesia- rum præpositis, nec non ciuibus & officialibus, deniq; uniuersis & singulis, ubiuis existentibus in partibus transmontaneis, cunctisq; or- thodoxis, & Iesu Christi ueritatem sincerè profitentibus, hanc maternæ prouidentia intuentibus paginam, salutem per filium uirginis glori- ose, & centuplum Spiritualis fructus incrementum. Sacrosancta sponsa cœlestis sponsi, qui caput Ecclesiæ uniuersalis est, maiorem quippe nequit habere uoluptatem, quàm suos audire filios in ueritate ambulantes. Cum igitur non absq; maxima quidem uoluptate, ac penè arra futuræ fructualitatis ubertas ac incrementum benè patientium pro ueritate ueræ fidei ad aures piæ ac benignæ huius matris insonuit, à nostro uel maximè fratre, filio nostræ Ecclesiæ, Constantino Angli- co præsentium latore, doctore ac uenerabili sacerdote, planius certi- ores facti sumus, ut nullis attenditis innouationibus aduersus Ecclesi- am Christi per nonnullos factis, sed in fundamento fidei adnixi estis, quæ nobis tradita est à nostro Domino, suisq; discipulis, decreuit illicò hæc sacrosancta Ecclesia ad uos scribere, & ad unionem pariter se- cum adhortari, haud secundum illam Florentiæ unionem simulatam à recto ueroq; consilio abalienatam, quæ diremptio à ueritate appel- landa esset: Quamobrem illam minimè admisimus, imò prorsus anni- hilauimus

hilauimus: at secundum inobliteratum & immutabile decretum, in quo solo uerè ac tutò uniri possumus. Nec ambigit Christi Ecclesia ex his, quæ de uobis lata acceperat, ut dictum est, quòd, cum equidem periculosis Romæ inuolutionibus obstare censuistis, concordēs huic per omnia eritis, mediante adeo sacra scriptura uero iudice. Etsi dubiam antè de uobis famam habebamus, uos quasi haud Romanis inuolutionibus resistere solere, imò magis ueteribus generalis Ecclesiæ Christianorum traditionibus pro maiore parte refragari, tamen ex exiguo iam tempore uos maximè reuiuiscere, ut ita inquam, certi facti sumus, & ad communem Christianorum religionem ac ueram professionem conscendere, neq; matrem deserere, uerùm amore ueræ matris conflagrantes, eamq; flagitantes elaborare, quod iam uel presentia huius uiri, deuoti sacerdotis, clarius nobis significauit, ut antè dictum est, qui quidem nobis singula enarrauit, deditq; suam propriam professionem sanctæ matri integrè dispositam atq; acceptam, recepitq; doctrinam ueræ fidei ab ea sibi traditam, in qua omnes decet concordare conseruandos, quam & ad uestram charitatem hic reddet. Itaq; dilectissimi fratres atq; filij, si sic est, ut audimus & speramus, mature pariter nobiscum unionem. Cum quibus enim uehementius poteritis emulari, ac permolari aduersus tentatores, quàm in sinu ueræ matris, ac presidio ueræ salutis? Et ubi nam commodius poteritis uosmetipsos refrigerare, quàm, ubi patet fons aquarum uiuentium? Omnes ergo sitientes uenite ad aquas, uenite, & emite absq; ulla commutatione uinum sobriæ letitiæ, & lac ab uberibus consolationis eius. Speramus enim in Deum, uos in omnibus concordare nobiscum. Post hac cum studio prænimio ac singulari charitate providebimus de spiritalibus pastoribus ac curam gerentibus animarum uestrarum, pascentibus uos uerbo ueritatis, ac uitæ exemplo haud affligentibus. De ritibus insuper uestris circa Ecclesiam benignè uobis assentiri cum Apostolo uolumus, in his sanè, quæcunq; ex bono fundamento ac purissima intentione proficiuntur, & quorum assensus ad uestram quidem ædificationem erit: honori autem huius matris sanctæ, ac ueræ nostræ in eam communicationi atq; obedientiæ minimè aduersabitur. Namq; de differentia huiusmodi morum haud difficile ducimus, ex bona uoluntate atq; discretionè innocenter dispensare atq; tractare. Det igitur omnipotens Dominus, uos quoq; sic habere, quemadmodum
modò